Приложение
ДОГОВОР №______
оказания платных образовательных услуг
г. Вологда                                                                       «___» _______________ 20___г.

Бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Вологодской области «Вологодский областной детско-юношеский центр традиционной народной культуры» в лице директора__________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и _________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________

                                              (наименование или ФИО заказчика; ФИО представителя заказчика)

с другой стороны, именуемая(ый) в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего ___________________________________________,
                                                                             (ФИО лица, зачисляемого на обучение)
именуемый в дальнейшем «Обучающийся», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора:
Оказание учреждением платных образовательных услуг:
1.1. Обучающийся________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

                (ФИО, место жительства, телефон, если обучающийся не является заказчиком по договору)

1.2. Образовательная программа (часть программы)____________________
__________________________________________________________________

                               (наименование, вид, уровень и направленность образовательной программы)
1.2. Сроки освоения образовательной программы ___________________________________
                                                                                                                                   (продолжительность обучения)
1.3. Форма обучения _____________________________________________________________________
1.4. Лицензия _______________________________________________________
                                                  (наименование лицензирующего органа, № и дата регистрации лицензии)
2. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося:
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Осуществлять предоставление услуги в полном объеме в соответствии с утвержденным учебным планом, образовательной программой, графиком учебного процесса и расписанием занятий.
2.1.2. Предоставлять соответствующее помещение и оборудование для предоставления услуги.

2.1.3. Обеспечить обучающегося учебно-методическим материалом, необходимым для предоставления услуги.

2.1.4. Обеспечить охрану жизни и здоровья обучающегося во время проведения занятий.

2.1.5. Выдать обучающемуся свидетельство об освоении образовательной программы.
2.2. Заказчик обязан:

2.2.1.Своевременно внести плату за предоставленную услуги в размере_________________________________________________________________.

Оплата производится наличным или безналичным путем на счет Бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования Вологодской области «Школа традиционной народной культуры».

2.2.2. Заблаговременно предупреждать Исполнителя о невозможности посещения занятий Обучающимся.
2.3. Обучающийся обязан:

2.3.1. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

2.3.2. Выполнять задания для подготовки к занятиям.

2.3.3. Обучаться по образовательной программе с соблюдением требований, установленных федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями и учебным планом Исполнителя.
3. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося:

3.1. Исполнитель вправе:
3.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать систем оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.

3.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.2. Заказчик вправе:

3.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных пунктом 1 настоящего Договора.
3.2.3. Отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если в установленный договором срок недостатки платных образовательных услуг не устранены исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных платных образовательных услуг или иные существенные отступления от условий договора.

3.2.4. Потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг, а также в связи с недостатками платных образовательных услуг.
3.3. Обучающийся вправе:

3.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных пунктом 1 настоящего Договора.
3.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

3.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
3.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

3.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков, а так же о критериях этой оценки.

4. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося:

4.1. За неисполнении или надлежащее исполнение своих  обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.
4.2. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), заказчик вправе по своему выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания образовательных услуг;

б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;

в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных образовательных услуг своими силами или третьими лицами.
4.3. Если исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги, либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе:

а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

б) потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

в) расторгнуть договор.

5. Условия изменения и расторжение договора.
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. По инициативе исполнителя договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующем случае:

а) применение к обучающемуся, достигшему возраста 15 лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания;

б) невыполнение обучающимся по образовательной программе (части образовательной программы) обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы (части образовательной программы) и выполнению учебного плана;

в) установление нарушения порядка приема в осуществляющую образовательную деятельность организацию, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

г)   просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;

д) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося.
6. Срок действия договора:
6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

7. Адреса и реквизиты сторон:
7.1. Исполнитель:
БОУ ДО ВО «Школа традиционной народной культуры»

ИНН 3525101614/352501001

р/с 40601810600093000001  л/с 006200631 БИК 041909001

160001, г. Вологда ул. Мальцева д. 31
Директор ___________
7.2. Заказчик (представитель заказчика):
Наименование или ФИО:

Реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя заказчика:

Место нахождения или

место жительства:

Номер телефона:

Подпись__________________

7.3. Обучающийся:
ФИО:

Место нахождения или

место жительства:

Номер телефона (указывается в случае оказания платных образовательных услуг в пользу обучающегося, не являющегося заказчиком по договору):